
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 95 DEL 29/10/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
SERVIZIO DI COORDINAMENTO, FORMAZIONE E SVILUPPO SOFTWARE DI 
APPLICATIVI WEB SCALABILI IN AMBITO .NET E IMPLEMENTAZIONE DATA 

WAREHOUSE - CIG 76115398AE. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA HTS HI-
TECH SERVICES SRL DI  UDINE. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Paola Segato Paola Segato 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 
dd. 03.07.2015; 

− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2018”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con decreto n. 22 del 20.02.2018;  

 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa Sos Sistema 
Informativo e ICT n.. 85 del  26.09.2018 è  stata avviata procedura negoziata nella Piattaforma del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per il servizio di coordinamento, formazione e 
sviluppo software di applicativi web scalabili in ambito .net e implementazione DATA 
WAREHOUSE  con le caratteristiche e modalità previste nel Capitolato Speciale, da aggiudicare 
all’offerta con il minor prezzo; 
 
ATTESO che:  

- entro la data di scadenza hanno presentato offerta due operatori economici e 
precisamente le ditte BO. DI. SRL e HTS HI-TECH SERVICES; 

- la migliore offerta è stata presentata dalla ditta HTS HI-TECH SERVICES Società a 
Responsabilità Limitata – di Udine P.I. 02716590308 che si è dichiarata disposta ad 
effettuare il servizio al prezzo complessivo di Euro 95.500,00 più Iva 22%; 

 
RITENUTO di aggiudicare il servizio di coordinamento, formazione e sviluppo software di 
applicativi web scalabili in ambito .net e implementazione DATA WAREHOUSE  alla ditta HTS HI-
TECH SERVICES Società a Responsabilità Limitata – di Udine P.I. 02716590308 alle condizioni 
tutte previste dal capitolato speciale di gara ed al prezzo di Euro 95.500,00 oltre all’Iva; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di aggiudicare il servizio di coordinamento, formazione e sviluppo software di applicativi 
web scalabili in ambito .net e implementazione DATA WAREHOUSE  alla ditta HTS HI-
TECH SERVICES Società a Responsabilità Limitata – di Udine P.I. 02716590308  per un 
periodo di 18 mesi dall’avvio del servizio, alle condizioni tutte previste dal capitolato 
speciale di gara  e al prezzo di Euro 95.500,00 più Iva 22%; 
 

2) di stipulare il contratto non appena divenuta efficace l’aggiudicazione; 
 
 



3) di dare atto che la complessiva spese di Euro 95.500,00 farà carico al conto 315.500.90.1 
“Altri servizi di elaborazione dati”  degli esercizi di competenza. 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 
 
 
 



 Atto n. 95 del 29/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 29/10/2018 14:37:14
IMPRONTA: 278881C4E751D5BD49C4B796FC7F791E5373FA0EF92C9BA4498D2765D0D5E4FC
          5373FA0EF92C9BA4498D2765D0D5E4FC1E7FAA4C680F2AFC91A38ABF3357D3B7
          1E7FAA4C680F2AFC91A38ABF3357D3B71F328803B474FBB22F94F0C39014EC04
          1F328803B474FBB22F94F0C39014EC047573003B4FDEEC0C3B56EA43D8F0D8AB


